



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL	
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTEL MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE	FOLIO
		FAC	464471
		NUM.PROV	CL002073
		CLIENTE	V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
CLUB DE GOLF BOSQUES AV EL OLIVO 114 BOSQUES DE LAS LOMAS CUAJIMALPA CIUDAD DE MEXICO 05120 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000296307
		Plazo: 120 días	ORD000000488133
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000296307

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0001206 VER 2020-11-28	4,638.84 6,030.49	0.3000 0.1600	1,391.65 964.88	859.04	5,154.27
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
6	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	11,217.48 14,582.72	0.3000 0.1600	3,365.24 2,333.24	2,077.31	12,463.87
6	Pieza 1 H87	8437013426725 10000016170	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	5,144.88 6,688.34	0.3000 0.1600	1,543.46 1,070.13	952.76	5,716.53
6	Pieza 1 H87	8436538812389 10000015339	50202203	Vino Tinto Roda Reserva 15 de 0750m 19 43 1333 9001496 VER 2019-10-05	3,694.20 4,802.46	0.3000 0.1600	1,108.26 768.39	684.11	4,104.67

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	29,002.41
Piezas 36	IEPS 30 %	Descuentos	2,900.25
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	26,102.16
	IVA 16 %	Impuestos	13,202.77
	IVA 0 %	Total	39,304.93

TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS 93/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:
foyd6MXoQr+Vgm1E++VPFY9gqDV04z20iKbCdUuohZjgJfYHe6i7fOBKNC2ouhFPqnEIUQZ0z2In3G+TU1debBYvjHnaCCEf8nStcz3QuEcCkHf3rhnyGuszu7o3wSEaj3hUugzE0KPLMF0gA14ZNHHarvzYX7TDSpNglRi9q
hdcFQPz22TgZ0Mch8LXGq787CrvQSS8iIF6r3g+7K52IEksI/1JlggwuNOe9IG8i8htVq0FFdxRkppCn9IUbYurRYGzAvizKqPtuKXia+TO6RcUwW5agdydSKKiRCuwxKF6nUHoZLD5BqVXEyieSvh9QLV6jg6Ag==



FOLIO FISCAL: EEC9A79B-CD93-401E-83C8-9FCFF5B5692F

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-13T18:28:41

SELLO DEL SAT

BBVeruLN+k+AGT+puTdZ7kswp4BJc0VzkLWC7z5pwOm8Haaui9EfSi3MX4JTYNzotN0YHNDY9eEx28aBmh2Jr3nQSMnwJuvQ9rWtw0c
jSOs5GG/gUsBdUMVYzN7dBSHT4WXG5vXTT9x7be5keE+1gCcEHe15LiWGL1aNsCwBa3dxMKsbk2b7rxKqIFPD+enC7CIX/rRT7M
SVvkhBbAKX6bLDJXS/s5ovG8xcwEJPgg2KNmjs/uyxIVRHub9igWm4DyuJ89vKC89Iw4mPHsuTTJTphAZEZFWhAthK+qu1VpBKQu
slPnWxDALpQoFXZ6mvBP5mRWH3dMfIXA==

CADENA ORIG

||1.1|EEC9A79B-CD93-401E-83C8-9FCFF5B5692F|2021-01-13T18:28:41|LEV031201SE6|foyd6MXoQr+Vgm1E++VPFY9gqDV04z20i
kBcDUuohZjgJfYHe6i7fOBKNC2ouhFPqnEIUQZ0z2In3G+TU1debBYvjHnaCCEf8nStcz3QuEcCkHf3rhnyGuszu7o3wSEaj3hUugzE
0KPLMF0gA14ZNHHarvzYX7TDSpNglRi9qhdCFQPz22TgZ0Mch8LXGq787CrvQSS8iIF6r3g+7K52IEksI/1JlggwuNOe9IG8i8htVq0FFdx
xRkppCn9IUbYurRYGzAvizKqPtuKXia+TO6RcUwW5agdydSKKiRCuwxKF6nUHoZLD5BqVXEyieSvh9QLV6jg6Ag==|0000100000040
5179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE TACITA DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

MERCANCIA RECIBIDA

FECHA: 14. 1. 21
RECIBE: Elias Cass
VALIDA (GTE):
VERIFICADO POR ACI:
NO. FOLIO E.MCA RECEPCION
GENERADO:

COMPLETA ☒
INCOMPLETA ☐

Fecha EM : 14.01.2021
Fecha actual : 14.01.2021

Centro : 0505
Denominación: CDMX.Club de Golf Bosques

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000296307
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA
MERCANCIA RECIBIDA
FECHA: 14.1.21
COMPLETA ☒
INCOMPLETA ☐
CLUB DE GOLF BOSQUES
Elias C...

Emisor, ACOSS F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000296307 / 12.01.2021

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				768.39 MXN
60	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	857.48 MXN/C/U	5,144.88 MXN 1,543.46 MXN 1,070.13 MXN
70	10000016171 VT MACAN CLASICO 15 1500ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	2,185.87 MXN/C/U	4,371.74 MXN 1,311.52 MXN 909.32 MXN
80	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 17.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN 372.79 MXN 284.73 MXN
Valor total sin impuestos					49,983.38 MXN
IEPS total					14,522.45 MXN
IVA total					10,320.93 MXN
Valor total					74,826.76 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA

CLUB DE GOLF
BOQUES

MERCANCIA

RECIBIDA

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

FECHA

RUC

VOL

VALOR

Nº FOLIO

CELEST

Fecha EM : 14.01.2021
Fecha actual : 14.01.2021

Centro : 0505
Denominación: CDMX.Club de Golf Bosques

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000296307
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000015339	VT RODA RESERVA 15 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000016170	VT MACAN CLASICO 15 750ML.	
	1001		6.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA
POR COMPROBACIÓN DE LA TALA

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☒

INCOMPLETA ☐

FECHA

RECIBIDA

VALIDACIÓN

VE (BOMBA) POR

NO (C) BY

GENERADO

Emisor

ACOSS

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC

Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000296307

Fecha del Documento 12.01.2021

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: AUGUSTO ELIAS
COSS ROJAS

LA EUROPEA

CLUB DE GOLF
BOSQUES

Dirección de Envío

CDMX Club de Golf Bosques

Juan Zuno Linas

Prolongación Bosques de Reforma 114

05214 LOMAS DE VISTA HERMOSA

MEXICO

MERCANCIA FECHA

RECIBIDA RECIBE

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

VALORADO

RECONSTRUCCION

RECEPCION

RECEPCION

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000014400 VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	2,015.81 MXN/C/U	12,094.86 MXN 3,205.14 MXN 2,448.00 MXN
20	10000014401 VT ALION 15 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	7,414.62 MXN 2,224.39 MXN 1,542.24 MXN
30	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	773.14 MXN/C/U	4,638.84 MXN 1,391.65 MXN 964.88 MXN
40	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 17.01.2021 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,869.58 MXN/C/U	11,217.48 MXN 3,365.24 MXN 2,333.24 MXN
50	10000015339 VT RODA RESERVA 15 750ML Delivery date: Día 13.01.2021 Impuesto sunuario 30.00 %	6.00	C/U	615.70 MXN/C/U	3,694.20 MXN 1,108.26 MXN